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بازسازیمدارسزلزلهزده
با گذشــت نزدیک به 2ســال از زلزله 5.6ریشتری در سی سخت، 
مرکز شهرستان دنا در اســتان کهگیلویه و بویراحمد، مسئولان از 
تعمیر و نوسازی ۴2 مدرسه آسیب دیده از زلزله خبر می دهند. به 
گزارش همشهری، بعد از آسیب زلزله به مناطقی چون سی سخت 
در کهگیلویه وبویراحمد، اندیکا در خوزســتان، فین در هرمزگان 
طی سال گذشته، مهر امســال نیز 83مدرسه در شهرستان خوی  
آذربایجان غربی بر اثر زلزله آســیب دید کــه به گفته معاون وزیر 
آموزش و پرورش و رئیس سازمان نهضت سوادآموزی، نوسازی و 

تعمیر آنها حدود ۴هزار میلیارد ریال اعتبار نیاز دارد.

بازسازی42مدرسهدرسیسخت
اســتاندار کهگیلویه و بویراحمد با بیان اینکه از مجموع ۴5مدرسه 
خســارت دیده در زلزله سی ســخت تاکنون ۴2مدرســه با اعتبار 
۱8۰میلیارد تومان تعمیر، مقاوم ســازی  و نوســازی شــده است، 
می گویــد: همچنین در سی ســخت 3فضــای دیگر از 8مدرســه 
تخریبی زلزله در حال ساخت است. سید علی احمدزاده می افزاید: 
ریاست جمهوری در دور اول ســفر به کهگیلویه و بویراحمد بر رفع 
مشکل سقف منازل کپری و محرومان و همچنین مدارس کانکسی 
استان توسط وزارت راه و شهرسازی و بنیاد مسکن تأکید کرده است. 
استاندار کهگیلویه و بویراحمد با اشاره به جمع آوری مدارس کانکسی 
توضیح می دهد: در فاز نخست، 36مدرسه کانکسی که بالای ۱5نفر 
دانش آموز بودند، جمع آوری و معادل آنها مدرسه استاندارد ساخته و 
در مهر سال جاری )۱۴۰۱( تحویل آموزش و پرورش شد. در فاز دوم 
تعداد 22مدرسه که بالای ۱۰نفر دانش آموز به بالا بودند با مشارکت 
بنیاد برکت در حال ساخت است که در سال۱۴۰2 تحویل آموزش 
و پرورش خواهد شد. همچنین از محل طرح محرومیت زدایی تعداد 

32مدرسه با اعتبار 25۰میلیارد تومان در حال ساخت است.

بازسازی4۰مدرسهدراندیکا
در نیمه اول امسال نیز فرماندار اندیکا از تعمیر و بازسازی ۴۰مدرسه 
در مناطق زلزله زده این شهرستان اســتان خوزستان خبر داده و 
گفته بود که برخی از این مدارس به همت گروه های جهادی و برخی 
دیگر از محل اعتبارات اداره کل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس 
خوزســتان تعمیر و یا بازسازی شــدند. به گفته امرالله نوذری، در 
زلزله مهر پارسال در اندیکا به بیش از 6۰مدرسه در این شهرستان 

خسارت وارد شد که کار بقیه مدارس نیز در حال انجام است.

بازسازیمدارسخوی،دردستاجرا
در زلزله مهر امسال خوی نیز، به گفته علیرضا عبدی، معاون وزیر 
آموزش و پرورش و رئیس سازمان نهضت سواد آموزی، 83مدرسه 
شــامل 625کلاس درس خســارت دیدند. به گفته جواد جنگی، 
مدیرکل آموزش و پرورش آذربایجــان غربی، با همکاری اداره کل 
نوسازی مدارس استان، ترمیم و بازسازی مدارس آسیب دیده در 

زلزله شهرستان خوی با جدیت در دستور کار قرار دارد.

عدد خبرپیگیری

مدیــرکل صنعــت، معــدن و تجــارت 
کردستان گفت:  8065 شــغل در حوزه 
صنعــت، معــدن و تجــارت از ابتــدای 
ســال جاری تاکنــون در ســامانه رصــد 
اشــتغال اســتان ثبــت شــده اســت. به 
گــزارش ایرنا، بختیــار خلیقی گفــت: از 
۳۳هــزارو5۱۳ فرصــت شــغلی کــه در 
سال۱۴0۱ باید در کردستان ایجاد شود 
سهم اداره کل صنعت، معدن و تجارت 

استان 8982فرصت شغلی است.

8065
شغل

کردستان

معــدن  صنعــت،  ســازمان  رئیــس 
و تجــارت فــارس بــا اشــاره به وجــود 
بزرگ ترین انجیرستان دیم و ارگانیک 
جهان در شهرســتان اســتهبان گفت: 
در 8مــاه امســال ۱5میلیــون دلار 
صادرات محصول انجیر به وزن 5هزار 
تــن از ایــن شهرســتان را داشــتیم. بــه 
گــزارش تســنیم، حمیدرضــا ایــزدی 
از  یکــی  اســتهبان  انجیــر  افــزود: 
محصــولات برنــد اســتان و کشــور در 

زمره تولیدات غذایی انجیر است.

۱5
میلیون

فارس

عکس خبر

بازار مال فروشان کوچصفهان
کوچصفهان از شهرهای کوچک گیلان است که بین رشت 
و آستانه اشرفیه قرار دارد. یکی از مهم ترین بازارهای این 
شهرستان کوچک، بازار بزرگ فروش دام است که بازار 

مال فروشان کوچصفهان نامیده می شود و از نیم قرن پیش 
تاکنون در روزهای یکشنبه و چهارشنبه فعالیت دارد. این 

بازار که بزرگ ترین بازار فروش گاو و گوسفند در شمال کشور 
است مشتریانی از شهرها و حتی سایر استان های کشور 

دارد. عکس: ایسنا

گیلان

رونق تجارت مرزنشینان
۱6استان مرزی نیمی از جمعیت کشور را در خود جای داده اند که قراراست تجارت در آنها به نفع مرزنشینان سامان بگیرد

1۰ماهازابلاغ»برنامهملیتقویتکســبوکار،

گزارش
معیشتمرزنشینانوایجاداشتغالپایداردر
مناطقمرزی«میگــذرد؛برنامهایکهباهدف
بهبودوضعمعیشتیوکسبوکارمرزنشینانتصویبشدتا

توســعهتجارتدرمناطقمرزی،افزایشمشارکتمردمیو
توسعهدرونزا،افزایشتوانمندســازی،مقاومسازیوبهبود
زیرساختهایمرتبطبابرنامهملیراموردتوجهقراردهد.به
گزارشهمشهری،حالاامااتفاقدیگریدرجریاناست؛دولت

باکمکفراکسیونمرزنشینانمجلسشورایاسلامی،لایحهای
راآمادهکردهکهبراساسآنقراراستتجارتدرمرزهایخاکی
ودریاییبهنفعبهبودمعیشتمرزنشینان،کولبرانوملوانان

سامانپیداکند.

حــدود 5 میلیــون نفــر 
در مناطــق مــرزی ایران 
در شــعاع تعیین شــده 
برای مرزنشــینی )شعاع 
مرزنشینی محدوده ای است 
که از مرز شروع می شود و 
براساس آن، همه مرزنشینان جزو شهرنشینان ساکن در این 
شــعاع از مزایای این همجواری بهره مند می شوند( زندگی 
 می کنند؛ ایران ۱6استان مرزی دارد که در مجموع با حدود
 ۴۰میلیون نفر جمعیت نیمی از جمعیت کشــور را در خود 
جای داده اند. طبق لایحه »ســاماندهی و نظارت بر تجارت 
مرزی )کولبری و ملوانی( و ایجاد اشتغال پایدار مرزنشینان« 
به کولبران، ملوانان و مرزنشینان اجازه داده می شود بدون 

پرداخــت عــوارض گمرکــی و 
مالیات، معادل ۱۰ درصد از حجم 
واردات سال قبل، با آن سوی مرز 

تجارت کنند.

یکلایحهدوفوریتی

ســخنگوی دولت از موافقت با لایحــه دوفوریتی 
ســاماندهی و نظارت بر تجارت مرزی خبر می دهد 

و می گوید: برای تقویت اقتصاد مرز، تأمین معیشــت 
مرزنشینان، مدیریت واردات کالا، کاهش قاچاق کالا و 

ارز، رونق گردشگری مناطق مرزی و ایجاد اشتغال پایدار 
مرزنشــینان با لایحه موافقت شــد. به گفته علی بهادری 
جهرمی، براســاس این لایحه، واردات کالا با شناورهای 
سنتی و فلزی با ســاختار لنج، ملوانی )ته لنجی( و فعالان 
مرتبط با مبادلات مرزی )کولبران( به مدت 5 سال مطابق 
با این قانون مجاز و پس از آن کالاهای وارداتی به استثنای 
میزان مورد نیاز مرزنشینان و اصناف مستقر در مرز، تابع 
مقررات تجارت خارجی است. احمد وحیدی، وزیر کشور 
نیز تأکید می کند ســاماندهی کولبران و ته لنجی ها باید 

به عنوان یک اولویت مهم در دستور کار قرار بگیرد.

براساس قانون مبارزه با قاچاق 
کالا و ارز مصــوب دی ۱3۹2، 
وزارت کشــور موظف بــود با 
همکاری ستاد مبارزه با قاچاق 
کالا و ارز، لایحه توسعه و امنیت 
پایدار مناطق مــرزی را با هدف 

تقویت معیشت مرزنشینان و توسعه فعالیت های اقتصادی مناطق 
مرزی تهیه می کرد که این تکلیف روی زمین مانده بود و لایحه اخیر در 
همین راستا تدوین شده است. رئیس فراکسیون مرزنشینان مجلس 
شورای اسلامی این لایحه را یک کار بر زمین مانده می داند که به همت 
فراکسیون مرزنشینان و دولت با هدف سروسامان دادن مرزها از نظر 
تجاری، اقتصادی و سیاسی به ســرانجام رسید. به گفته فداحسین 
مالکی، ۱6اســتان مرزی داریم که با ۱5کشور همسایه هستند، اما 

در طول سال های گذشته کمتر از این ظرفیت استفاده شده است.

ظرفیتمغفولمانده

بازتعریفکارتمرزنشینی

5سالمعافیت

اعمالیکسیاستواحد

پیش از این امتیازهایی چون واریز سهمیه سوخت مرزنشــینان یا دریافت کارت های مرزنشینی بخشــی از این مزایایی بود که 
مرزنشینان تا شــعاع 2۰کیلومتری از آن بهره مند می شدند که از نگاه کارشناسان در شــیوه اجرا یا تأثیرگذاری بر معیشت، اما و 
اگرهای زیادی داشت. حالا اما رئیس فراکسیون مرزنشینان مجلس شورای اسلامی تأکید می کند با توجه به اینکه تعریف درستی از 
بازارچه های مرزی و کارت های مرزنشینی وجود نداشت، شاهد مشکلات در این زمینه بودیم. مالکی تصریح می کند:  تعریف یکسان 

و درست از بازارچه مرزی و همچنین شعاع مرزنشینی در لایحه دیده خواهد شد و ما بر استان های مرزی تأکید داریم.

اردبیل، آذربایجان شــرقی، آذربایجان غربی، کردستان، 
کرمانشــاه، ایــلام، خوزســتان، بوشــهر، هرمــزگان، 
سیستان وبلوچستان، خراسان جنوبی، خراسان رضوی، 
خراسان شمالی، گلســتان، مازندران و گیلان ۱6استانی 
هستند که در خشکی و دریا مرزهای ایران را شکل داده اند. 
آنطور که رئیس فراکســیون مرزنشینان مجلس شورای 
اسلامی تأکید می کند، اعمال سلیقه هر یک از دستگاه های 
مرتبط با تجارت مرزی موجب شــده اســت مرزنشــینان در 
این اســتان ها از نظر فعالیت و تامین معیشت دچار مشکل 
شوند. مالکی توضیح می دهد که با تصویب لایحه دوفوریتی 
»ساماندهی و نظارت بر تجارت مرزی )کولبری و ملوانی( و 
ایجاد اشتغال پایدار مرزنشینان«، یک سیاست واحد در این باره 
اعمال می شــود و ضمن ایجاد آرامش برای مرزنشینان و تامین 
معیشت آنها، استان های مرکزی هم از مرز بهره مند خواهند شد.


